
 
 

DECRETO Nº.  4.436/2023 

 
DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO 
DA NUMERAÇÃO DE DECRETOS 
MUNICIPAIS DE CONCEIÇÃO DO 
CASTELO/ES. 

 

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espírito Santo, no uso 

de suas atribuições legais e tendo em vista os interesses próprios de sua 

Administração, 

 

 

DECRETA: 

 

Considerando o erro material iniciado na numeração dos Decretos Municipais; 

 

Art. 1º - Ficam alterados os números dos Decretos Municipais de 2023, conforme 

demonstrativos abaixo: 

 

Onde se lê: 

 

NÚMERO ASSUNTO SECRETARIA 

01 FIXA O VALOR DE REFERÊNCIA 

FISCAL DO MUNICIPIO DE 

CONCEIÇÃO DO CASTELO 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

02 ATUALIZA OS TRIBUTOS 

MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 

2023. 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

03 FIXA VENCIMENTO DAS COTAS DO 

IPTU E TLLF REFERENTE AO 

EXERCÍCIO DE 2023. 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

04 REGULAMENTAÇÃO CAMPANHA 

PRODUTOS RURAL 

CONTABILIDADE 



 
05 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

06 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

07 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

08 PUBLICAR ORDEM CRONOLÓGICA 

DE PAGAMENTOS 

CONTABILIDADE 

09 DA PROGRAMAÇÃO DE 

PAGAMENTO DO PODER 

EXECUTIVO 

CONTABILIDADE 

10 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

11 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

12 ALTERA A LEI DE ESTÁGIO JURÍDICO 

13 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

14 CALENDÁRIO ANUAL DE FERIADOS 

E PONTOS FACULTATIVOS 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, CULTURA 

E TURISMO 

15 REGULAMENTA O BOLSA ESTÁGIO JURÍDICO 

 

 

 

Ler-se-á: 

 

NÚMERO ASSUNTO SECRETARIA 

4.419 FIXA O VALOR DE REFERENCIA 

FISCAL DO MUNICIPIO DE 

CONCEIÇÃO DO CASTELO 

SECRETARIA DE 

FINANÇAS 

4.420 ATUALIZA OS TRIBUTOS MUNICIPAIS 

PARA O EXERCÍCIO DE 2023. 

SECRETARIA DE 

FINANÇAS 

4.421 FIXA VENCIMENTO DAS COTAS DO 

IPTU E TLLF REFERENTE AO 

EXERCÍCIO DE 2023. 

SECRETARIA DE 

FINANÇAS 



 
4.422 REGULAMENTAÇÃO CAMPANHA 

PRODUTOS RURAL 

CONTABILIDADE 

4.423 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

4.424 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

4.425 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

4.426 PUBLICAR ORDEM CRONOLÓGICA 

DE PAGAMENTOS 

CONTABILIDADE 

4.427 DA PROGRAMAÇÃO DE 

PAGAMENTO DO PODER 

EXECUTIVO 

CONTABILIDADE 

4.428 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

4.429 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

4.430 ALTERA A LEI DE ESTÁGIO JURÍDICO 

4.431 CRÉDITO ADICIONAL CONTABILIDADE 

4.432 CALENDÁRIO ANUAL DE FERIADOS 

E PONTOS FACULTATIVOS 

SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, 

CULTURA E TURISMO 

4.433 REGULAMENTA O BOLSA ESTÁGIO JURÍDICO 

 

 

Art. 2º - As próximas numerações seguirão a contagem a partir do número 4.433; 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário; 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Conceição do Castelo – ES, 31 de janeiro de 2023  

 

 

 

CHRISTIANO SPADETTO 
Prefeito 


		2023-02-01T09:30:09-0300
	CHRISTIANO SPADETTO:00375556770




